
1079 pag. 1 di 2

DISTRETTO DI SORGONO

Determinazione n° 1079 del 26.02.2013

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

PREMESSO che l’art. 26 della Legge 833/78 dispone che le prestazioni dirette al recupero funzionale e
sociale a soggetti affetti da minorazioni fisiche, psichiche o sensoriali possono essere erogate da
strutture del Servizio Sanitario Nazionale o mediante convenzioni con Istituti privati;

VISTA la L.R. n. 34 dell’01/08/96 e DAIS n. 26 del 28.01.97 che introducono la possibilita’ di erogare,
come assistenza protesica integrativa rispetto a quanto previsto dal DM 28.12.92, apparecchi
ortodontici per gravi malformazioni maxillo-facciali (es. labiopalatoschisi);

RILEVATO che la Legge Regionale n. 25/98, ha introdotto a favore dei bambini in un’età compresa tra
0 e 14 anni, affetti da labiopalatoschisi, anche l’erogazione delle prestazioni medico strumentali
specialistiche connesse all’applicazione degli apparecchi ortodontici e dei relativi controlli periodici;

VISTA la Delibera della G.R. n. 19/6 del 28.04.98 “Approvazione del Nomenclatore Tariffario Regionale”
delle prestazioni di assistenza specialistica ambulatoriale nell’ambito del S.S. Regionale;

VISTA la circolare Prot. n. 23852 del 24/06/1999 recante “Assistenza ortognatodontica ai pazienti affetti
da labiopalatoschisi-chiarimenti”, con la quale l’Assessorato Regionale alla Sanità nelle more della
concreta e definitiva applicazione delle tariffe connesse alle prestazioni di cui sopra, dispone che le
ASL eroghino a favore, di detta categoria di assistiti, un rimborso annuo di euro 538,15 a fronte del
trattamento complessivo, (Apparecchio più Cure), prestato presso laboratori Specialistici libero
professionali;

VISTA la richiesta presentata in data 28.01.2013 dalla sig.ra Daniela Frongia, nata ad Ajaccio il
16.02.1975 e residente a Ortueri in Via A. De Gasperi n. 16, relativa alla propria figlia L.M. nata il
24.03.2001;

VISTA la ricevuta n. 55 del 16.01.2013 di euro 538,15, rilasciata dal Dott. Stefano Oddini-Carboni
Dottore in Odontoiatria - Specialista in Ortodontia, con ambulatorio a Cagliari, al quale si è rivolta la
sig.ra Daniela Frongia;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di quanto richiesto;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n.10;

OGGETTO: Liquidazione contributo terapia ortodontica all’assistito L.M. residente nel Distretto
Sanitario di Sorgono. L.R. n. 25 del 12.08.1998 - Spesa complessiva euro 538,15.
Determina non assoggettabile agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010.



1079 pag. 2 di 2

VISTO il D.L. 27.08.1994, n.512 convertito in L. 590/94;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011 con la quale è stato nominato il
Direttore Generale dell’ASL di Nuoro dott. Antonio Maria Soru;

VISTA la nota Aziendale del 12/04/2011 prot. n. NP/2011/6193, con la quale il Direttore Generale
dispone, la proroga delle deleghe alla firma degli atti riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo
tempo attribuite ai Responsabili delle strutture aziendali;

Per quanto esposto in premessa;

DETERMINA

A. DI liquidare il contributo annuo di euro 538,15 a favore della signora Daniela Frongia, (cod.
932082), nata ad Ajaccio il 16.02.1975 codice fiscale FRNDNL75B56Z110X residente a Ortueri in
Via A. De Gasperi n. 16, mediante accredito su C/C del Banco di Sardegna cod. IBAN n.
IT88D0101586860000070180807, per prestazioni sanitarie relative alla figlia L.M.;

B. DI imputare la spesa complessiva di euro 538,15, IVA compresa, sui fondi del conto
0505010203 avente ad oggetto: “Altri rimborsi e contributi agli assistiti” - codice SIOPE U 3133
avente ad oggetto: “Acquisti di prestazioni socio sanitarie a rilevanza sanitaria da privati” - centro di
costo n. TDSSO9901, (Costi Comuni Distretto di Sorgono) - ) - numero di Autorizzazione BS05
2012 1 0 – del bilancio 2012, ove risultano disponibili le risorse finanziarie;

C. DI incaricare all’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Distretto Sanitario di Sorgono
ciascuno per quanto di competenza.

Il DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SORGONO
f.to Dr.ssa Anna Maria Pintore

Responsabile del procedimento
ed estensore della determina

f.to Coll. Amm. Renato La
Croce

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 26.02.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

R =
Respo
nsabile

C =
Coinvolto I = Informato

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio PUA-UVT R


